
 

ATTO
N.  372  DEL  13/10/2017

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN ALCUNE VIE 
DEL COMUNE DI RIO SALICETO. CIG 7180246E6E COPIA INFORMATICA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari 

nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia 
ha  istituito,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte 
del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle 
procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

• il Comune di Rio Saliceto, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del  13/07/2015  ha  approvato  la  convenzione  per  l’affidamento  alla 
Provincia di Reggio Emilia di funzioni di supporto tecnico amministrativo 
in  materia  di  stazione  unica  appaltante  e  di  servizi  di  architettura  e 
ingegneria, autorizzando contestualmente l'adesione alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Reggio Emilia, ai sensi dell’art. 37, commi 3 
e 4 del D.Lgs.vo n. 50/2016, in via non esclusiva;

• con la determinazione a contrattare n. 262 del 11/08/2017 il Comune di 
Rio Saliceto ha dato avvio alla procedura di cui all'oggetto;

• il Comune di cui sopra ha demandato alla Provincia, in qualità di Stazione 
Unica  Appaltante,  la  gestione  della  gara  per  l'appalto  relativo 
all'affidamento  degli  interventi  di  riqualificazione  degli  impianti  di 
illuminazione pubblica in alcune vie del  comune di  Rio Saliceto – CIG: 
7180246E6E, tramite procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, comma 2 del 
predetto decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per un 
importo a base di gara di € 143.561,41 IVA esclusa;

• con proprio provvedimento n. 297 del 22 agosto 2017 è stato disposto di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Rio Saliceto, per l'intervento predetto;

• per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso 
con l'applicazione, per ciascun lotto, dei parametri indicati nel Capitolato 
Speciale d'Appalto;

Considerato che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte 
prevista  dalla  lettera  d'invito  prot.  n.  23054/24/2017,  per  le  ore  12,00  del 
9/10/2017, sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore economico C.F./P.I

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 2/4



Aldrovandi srl 00631861200

Pozzetto Silvio sas Impianti elettrici 01789860309

Gamie srl 00181520396

Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e del 
decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  quali 
componenti della commissione predetta i Sigg.ri:

• sig. Fabio Testi Responsabile del Servizio Patrimonio e Ambiente del Comune 
di San Mrtino in Rio, in qualità di presidente;

•  sig.  Giuseppe  Beltrami,  Funzionario  tecnico  preso  il  Servizio  Reti  e 
Infrastrutture del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

• sig.ra Francesca Erriu, Responsabile Ufficio Tecnico-Gestione del Territorio del 
Comune di Fabbrico, in qualità di esperto;

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della 
commissione  giudicatrice,  della  procedura  di  gara  per  il  servizio  di  cui 
all'oggetto, i Sigg.ri:

• sig. Fabio Testi Responsabile del Servizio Patrimonio e Ambiente del Comune 
di San Mrtino in Rio, in qualità di presidente;

•  sig.  Giuseppe  Beltrami,  Funzionario  tecnico  preso  il  Servizio  Reti  e 
Infrastrutture del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

• sig.ra Francesca Erriu, Responsabile Ufficio Tecnico-Gestione del Territorio del 
Comune di Fabbrico, in qualità di esperto;

di  attribuire  alla  dott.ssa  Donatella  Oliva,  Responsabilen  dell'U.O.  Appalti  e 
Contratti della
Provincia di Reggio Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia  www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 3/4

http://www.provincia.re.it/


Reggio Emilia, lì 13/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 4/4


